[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

тридцать третьей сессии

20.03.2014г.                                                                                              № 7
«О внесении изменений в Положение «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда», утвержденного решением тринадцатой сессии Совета депутатов р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области от 20.09.2011 №6 (в редакции решений Совета депутатов р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области от 17.05.2013 №7, от 11.06.2013 №4)»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Новосибирской области от 09.12.2005 №354-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению граждан жилыми помещениями», экспертным заключением от 03.02.2014 №461-4-04/9, выданным Управлением законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области, Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области Совет депутатов рабочего поселка Колывань

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда», утвержденное решением тринадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва №6 от 20.09.2011 (в редакции решений Совета депутатов р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области от 17.05.2013 №7, от 11.06.2013 №4) (далее – Положение), изменения согласно приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Трудовая правда» и в приложении к газете «Трудовая правда» - «Официальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.ru в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в законную силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам местного самоуправления и муниципальной собственности (Злобина Н.И.).

Глава р.п.Колывань

                            В.Н. Тайлаков
Председатель

Совета депутатов р.п. Колывань

        Н.З. Лелоюр

Приложение № 1
          к решению тридцать третьей сессии

      Совета депутатов рабочего поселка

                                                                                             Колывань Колыванского района

               Новосибирской области
                                                                         от 20.03.2014 года № 7
Изменения в Положение «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»
1. В пункте 1.4. Раздела 1 «Общие положения» после слова «распоряжения» слово «главы» исключить.

2. Абзац пятый пункта 2.4 Раздела 2 «Порядок предоставления служебных жилых помещений» исключить.
3. Раздел 2 «Порядок предоставления служебных жилых помещений» дополнить пунктами 2.14-2.15 следующего содержания:
«2.14. Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области вправе принять решение об исключении служебного жилого помещения из муниципального специализированного жилищного фонда в следующих случаях:

а) если наниматель, которому предоставлено служебное жилое помещение, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях и проработал в организации, по ходатайству которой было предоставлено служебное жилое помещение, (или пребывал на выборной должности) с момента предоставления ему служебного жилого помещения не менее пяти лет или достиг пенсионного возраста по старости;

б) в случае смерти нанимателя, которому было предоставлено служебное жилое помещение, при этом члены его семьи состоят на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

в) если наниматель, которому предоставлено служебное жилое помещение, состоит на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и уволен из организации, по ходатайству которой было предоставлено служебное жилое помещение, в связи с ликвидацией организации либо по сокращению численности или штата работников организации.

2.15. Исключение служебного жилого помещения из муниципального специализированного жилищного фонда производится по заявлению заинтересованного лица с предоставлением документов, подтверждающих возникновение обстоятельств, перечисленных в пункте 2.14. настоящего Положения.»
4. Раздел 5 «Порядок предоставления жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» исключить.
[image: image1]